

Marcus, Thisted ApS
Storegade 19A, 7700 Thisted

CVR-nr. 28 48 92 34

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. februar 2019

Jesper Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2017 - 30. september 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Marcus, Thisted ApS Storegade 19A 7700 Thisted
	Telefon: 97 98 24 30
	CVR-nr.: 28 48 92 34
	Stiftet: 17. februar 2005
	Hjemsted: Thisted
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Kim Sass-Petersen Jesper Dalsgaard
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea Bank Danmark A/S, Østergade 4-6, 7400 Herning
Modervirksomhed	Marcus, Nykøbing M ApS, Danmark

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg af herretøj.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 641 t.kr. mod 795 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 42 t.kr. mod 83 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Årsregnskabet for 2017/18 er som følge af positiv drift samt ledelsens forventninger aflagt under forudsætning af going concern.

Selskabet har tabt selskabskapitalen, hvorfor selskabet er omfattet af selskabslovens regler om kapitaltab. Kapitalen er i 2017/18 blevet forbedret med 42 t.kr., og det forventes, at hele selskabskapitalen kan reetableres ved overskudsgivende drift i kommende år.

Selskabets kapitalberedskab vurderes til at være tilstrækkeligt i det kommende år, idet det forventes at aftaler med selskabets pengeinstitut og selskabets hovedleverandør kan opretholdes. Selskabet forventer derved at have den nødvendige likviditet og aflægges i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	641.181	795.025
2 Personaleomkostninger	-532.991	-613.890
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-14.153	-38.529
Driftsresultat	94.037	142.606
3 Øvrige finansielle omkostninger	-38.870	-35.312
Resultat før skat	55.167	107.294
4 Skat af årets resultat	-12.704	-24.486
Årets resultat	42.463	82.808
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	42.463	82.808
Disponeret i alt	42.463	82.808

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.338	39.922
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>30.338</u>	<u>39.922</u>
Andre tilgodehavender	210.903	210.903
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>210.903</u>	<u>210.903</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>241.241</u>	<u>250.825</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	1.066.227	1.099.402
Varebeholdninger i alt	<u>1.066.227</u>	<u>1.099.402</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	7.483	22.880
Udskudte skatteaktiver	2.000	3.000
Andre tilgodehavender	84.833	100.841
Periodeafgrænsningsposter	<u>3.035</u>	<u>2.988</u>
Tilgodehavender i alt	<u>97.351</u>	<u>129.709</u>
Likvide beholdninger	<u>10.007</u>	<u>15.634</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.173.585</u>	<u>1.244.745</u>
Aktiver i alt	<u>1.414.826</u>	<u>1.495.570</u>

Balance 30. september

Passiver		2018	2017
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	125.000	125.000
7	Overført resultat	-341.228	-383.691
	Egenkapital i alt	<u>-216.228</u>	<u>-258.691</u>
 Gældsforpligtelser			
8	Gæld til pengeinstitutter	<u>0</u>	<u>19.248</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>19.248</u>
	Gæld til pengeinstitutter	315.955	165.129
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	721.202	883.323
	Gæld til tilknyttede virksomheder	508.769	574.627
	Selskabsskat	11.704	24.486
	Anden gæld	<u>73.424</u>	<u>87.448</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.631.054</u>	<u>1.735.013</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.631.054</u>	<u>1.754.261</u>
	Passiver i alt	<u>1.414.826</u>	<u>1.495.570</u>

1 Usikkerhed om going concern

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets kapitalberedskab vurderes til at være tilstrækkeligt i det kommende år, idet det forventes at aftaler med selskabets pengeinstitut og selskabets hovedleverandør kan opretholdes. Selskabet forventer derved at have den nødvendige likviditet og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	469.304	539.627
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>63.687</u>	<u>74.263</u>
	532.991	613.890
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>3</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	13.456	8.101
Andre finansielle omkostninger	<u>25.414</u>	<u>27.211</u>
	38.870	35.312
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	11.704	24.486
Årets regulering af udskudt skat	<u>1.000</u>	<u>0</u>
	12.704	24.486
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	809.980	767.645
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>42.335</u>
Kostpris 30. september	809.980	809.980
Af- og nedskrivninger 1. oktober	-770.058	-751.415
Årets af-/nedskrivninger	<u>-9.584</u>	<u>-18.643</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	-779.642	-770.058
Regnskabsmæssig værdi 30. september	30.338	39.922

Noter

	30/9 2018	30/9 2017
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. oktober	125.000	125.000
	125.000	125.000
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. oktober	-383.691	-466.499
Årets overførte overskud eller underskud	42.463	82.808
	-341.228	-383.691
8. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	0	19.248
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 357 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 300 t.kr. Til sikkerhed for gæld til leverandør, 358 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 700 t.kr. Virksomhedspanterne omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:		
Varebeholdninger	1.066 t.kr.	
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	7 t.kr.	
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30 t.kr.	
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Selskabet har en årlig huslejeforpligtelse på ca. 342 t.kr. Den samlede huslejeforpligtelse udgør ca. 171 t.kr.		
Selskabet har stillet en garanti på 217 t.kr. overfor udlejer.		

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut. De tilknyttede virksomheders engagement med pengeinstitut udgør pr. 30. september 2018 i alt 549 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Marcus Nykøbing M. ApS, CVR-nr. 27328709 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.